
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N°  CP-2014-3-3-6  
Séance du vendredi 21 mars 2014 
 
 

POLITIQUE A08 SUBVENTIONS AUX COLLECTIVITES LOCALES 
AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2014 

AU TITRE DU GUIDE DES AIDES  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU  la délibération du Conseil Général n° CG-2014-2-3-1 du 13 mars 2014 relative au 
Budget Primitif  2014 des Routes, Transports et Déplacements, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Décide l'affectation au titre de l’exercice 2014 des autorisations de programmes de 
la politique A08, selon les opérations figurant sur les listes jointes en annexe, et le 
versement des subventions correspondantes, 

- Précise que les dépenses d’un montant de 187 908 € seront prélevées sur 
le chapitre 204, fonction 628, nature 204142 et 3 751 € sur le chapitre 204, 
fonction 628, nature 204141du budget départemental. 

 

 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20140321-0000012898-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 25/03/2014
Réception par le Prefet : 25/03/2014
Publication : 28/03/2014



Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 21 MARS 2014 

 
Voirie communale 
PROGRAMME 2014 

 
 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux 

Montant de 
la 

subvention 

VOC00606 
GUEMAR 
Route de Ribeauvillé (côté Est) 
 

52 079,00 2% 1 042,00 

VOC00552 
HUSSEREN-LES-CHATEAUX 
Rue Principale et Impasse des Cigognes 
 

64 421,00 17% 10 952,00 

VOC00571 
MONTREUX-JEUNE 
Rue de Bretagne (tranche 2012) 
 

27 069,00 33% 8 933,00 

VOC00673 
SAINT-LOUIS 
Rue de la Forge 
 

40 982,00 17% 6 967,00 

VOC00766 

SAINT-LOUIS 
Rue Jules Verne (entre les rues Branly et 
Peguy) 
 

56 255,00 17% 9 563,00 

VOC00765 

SAINT-LOUIS 
Rue Saint-Jean (entre l'avenue du Général de 
Gaulle et la rue du Dr Hurst) 
 

43 562,00 17% 7 406,00 

VOC00207 
SAINT-ULRICH 
Pont et voirie, rue des Etangs 
 

42 846,00 37% 15 853,00 

VOC00216 
SAINT-ULRICH 
Pont et voirie, rue du Canal 
 

33 953,00 37% 12 563,00 

VOC00217 
SAINT-ULRICH 
Pont, rue de la Sapinière 
 

22 836,00 37% 8 449,00 

VOC00695 

SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE 
NAPOLEON 
Rue de l'Union à BALDERSHEIM 
 

16 607,00 15% 2 491,00 

VOC00696 

SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE 
NAPOLEON 
Rue du Moulin à BALDERSHEIM 
 

88 947,00 15% 13 342,00 

VOC00719 

SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE 
NAPOLEON 
Rue de Provence à RIXHEIM 
 

43 420,00 20% 8 684,00 

VOC00778 

SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE 
NAPOLEON 
Rue des Narcisses à HABSHEIM 
 

29 674,00 10% 2 967,00 



VOC00785 

SYNDICAT DE COMMUNES DE L'ILE 
NAPOLEON 
Rue des Primevères à BALDERSHEIM 
 

16 358,00 15% 2 454,00 

VOC00692 
UFFHEIM 
Rue du Général Béthouard (2ème tranche) 
 

89 570,00 26% 23 288,00 

VOC00682 
VIEUX-FERRETTE 
Rue de Luppach 
 

51 706,00 17% 8 790,00 

VOC00773 
WALBACH 
Rue de la Grotte et amorce de la rue des Prés 
 

70 775,00 32% 22 648,00 

 

 Total 166 392,00



Annexe 2 

Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 21 MARS 2014 

 
Aménagement des RD en agglomération 

PROGRAMME 2014 
 
 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux 

Montant de 
la 

subvention 

ARD00164 
BENNWIHR 
Etude de sécurité sur la RD 1 bis 
 

12 200,00 10% 1 220,00 

ARD00158 
LINSDORF 
Etude de sécurité sur la RD 9 bis 
 

9 750,00 15% 1 462,00 

ARD00123 

SIVOM DES TROIS EPIS 
Etude de sécurité sur la RD 11 (Station des 
Trois-Epis) 
 

8 910,00 12% 1 069,00 

 

 Total 3 751,00



 

Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 21 MARS 2014 

 
Itinéraires cyclables d'intérêt communal 

PROGRAMME 2014 
 
 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux 

Montant de 
la 

subvention 

ICC00026 
RIEDISHEIM 
Voie verte, entre les rues de Bâle et de la Hardt 
 

97 801,00 22% 21 516,00 

 

 
 

Total 21 516,00



AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2014

Annexe 1

Programme Libellé
Autorisations 
programmes

votées
Déjà affecté Affectation

proposées Total affecté

204142

A283 Aménagement RD en 
agglomération 396 249 € 0 € 0 € 0 €

A284 Voirie communale 500 000 € 0 € 166 392 € 166 392 €

A287 Itinéraires Cyclables 
d'intérêt communal 60 000 € 0 € 21 516 € 21 516 €

956 249 € 0 € 187 908 € 187 908 €

204141 0 €

A283 Etudes de sécurité (ARD) 3 751 € 0 € 3 751 € 3 751 €

3 751 € 0 € 3 751 € 3 751 €

 Totaux

 Totaux

GUIDE DES AIDES


